
 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 234, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

OZNÁMENÍ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 
opatření obecné povahy  

stanovení místní úpravy provozu 
 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen krajský úřad) 
příslušný podle § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
silničním provozu“), na základě podané žádosti dne 25. 02. 2021 od města Havlíčkův Brod, 
odboru rozvoje města, Havlíčkovo náměstí 57, 580 01 Havlíčkův Brod (dále jen žadatel) a po 
projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina, 
Odborem Havlíčkův Brod, Dopravním inspektorátem č.j. KRPJ-5608-1/ČJ-2021-161606-MULL 
ze dne 29. 01. 2021 a následně Policie ČR, Krajským ředitelstvím policie kraje Vysočina, 
Odborem Havlíčkův Brod, Dopravním inspektorátem č. j. KRPJ-5608-4/ČJ-2021-161606 - MULL 
ze dne 06. 04. 2021 a po posouzení žádosti v souladu s ustanovením § 77 odst. 1 písm. b) 
zákona o silničním provozu v návaznosti na ustanovení § 171 a § 173 odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) stanovuje: 

místní úpravu provozu na silnici první třídy I/38 v km cca 141,900 – 142,140 v prostoru 
křižovatky silnice I/38 (ulice Masarykova) s místní komunikací ul. Husova v Havlíčkově 
Brodě, která spočívá v osazení svislého dopravního značení B17 Zákaz vjezdu vozidel 
nebo souprav vozidel, jejichž délka přesahuje vyznačenou mez „12 m“ a E7b dodatková 
tabulka směrová šipka a E13 dodatková tabulka s textem „MIMO BUS“ před touto 
křižovatkou na silnici I/38 z obou směrů v rozsahu grafické přílohy, která je nedílnou 
součástí tohoto opatření obecné povahy následovně: 

velikost dopravního značení: základní rozměrová řada 

provedení dopravního značení:  
svislé dopravní značení bude na pozinkované trubce ukotvené do betonové patky s fólií třídy 2 
v reflexní úpravě s životností 10 let a za dodržení průjezdního a průchozího prostoru 
vodorovné dopravní značení bude umístěno v souladu s normou ČSN EN 1436 Vodorovné 
dopravní značení – Požadavky na dopravní značení 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI 40397/2021 
ODSH 282/2021-Ča/OOP 

Ing. Jiří Macura 
564 602 292 

10. 5. 2021 

Dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 40397/2021, ODSH 282/2021 Ča/OOP 

Strana: 2 

důvod: změna dopravního režimu na ul. Dobrovského v Havlíčkově Brodě a zvýšení BESIP 
v celé předmětné lokalitě  

instalaci dopravního značení provede: Technické služby Havlíčkův Brod, IČO: 70188041, Na 
Valech 3523, 580 01 Havlíčkův Brod 

Podmínky:  
1. Osazení dopravního značení bude provedeno dle grafické přílohy v souladu s 

ustanoveními zákona o silničním provozu, vyhlášky MDS č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádí zákon o silničním provozu a bude splňovat požadavky ČSN EN 12899-1 „Stálé 
svislé dopravní značení“ a další související předpisy a normy za využití „Zásad pro 
dopravní značení na pozemních komunikacích vydání III.“ – TP 65 vydaných Centrem 
dopravního výzkumu Brno. Vodorovné dopravní značení bude umístěno v souladu s 
normou ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení – Požadavky na dopravní značení. 

2. Po realizaci dopravního značení a osazení na místo žádáme o zaslání fotodokumentace 
o uskutečněném provedení na  e-mail: macura.j@kr-vysocina.cz (Ing. Jiří Macura, 
úředník Krajského úřadu Kraje Vysočina, Odboru dopravy a silničního hospodářství). 

3. Budou dodrženy podmínky Krajského ředitelství policie kraje Vysočina, Územního 
odboru Havlíčkův Brod, Dopravního inspektorátu pod č. j. KRPJ-5608-4/ČJ-2021-161606 
- MULL ze dne 06. 04. 2021: 
a) Povinnost dodržení požadavků pro užití a umístění dopravního značení v souladu se 

zákonem o silničním provozu.  
b) Respektovat pravidla provozu na pozemních komunikacích dané prováděcí 

vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích a TP 65 „Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích.“ 

4. Stanovení dopravního značení nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně 
jiné opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 25. 02. 2021 od žadatele žádost ve věci umístění dopravního značení 
na silnici první třídy I/38 v km cca 141,900 – 142,140 v prostoru křižovatky silnice I/38 (ulice 
Masarykova) s místní komunikací ul. Husova v Havlíčkově Brodě, která spočívá v osazení 
svislého dopravního značení B17 Zákaz vjezdu vozidel nebo souprav vozidel, jejichž délka 
přesahuje vyznačenou mez 10 m a E7b dodatková tabulka směrová šipka a E13 dodatková 
tabulka s textem „MIMO ZÁSOBOVÁNÍ OBCHOD. CENTRA ALEJ“ před touto křižovatkou 
z obou směrů. 

Dne 05. 03. 2021 krajský úřad oznámil veřejnou vyhláškou návrh opatření obecné povahy pod č. 
j. KUJI 20990/2021, Sp. Zn. ODSH 282/2021-Ča/OOP a vyzval k uplatnění připomínek a 
námitek. V souladu s § 172 odst. 1 a 5 správního řádu v návaznosti na § 39 odst. 1 správního 
řádu stanovil krajský úřad lhůtu do 30 dnů ode dne vyvěšení pro uplatnění připomínek a 
námitek. Oznámení o návrhu opatření obecné povahy bylo vyvěšeno na úřední desce krajského 
úřadu od 05. 03. 2021 do 22. 03. 2021 a na úřední desce města Havlíčkův Brod od 08. 03. 2021 
do 24. 03. 2021. 

Dne 19. 3. 2021 obdržel krajský úřad připomínku Kraje Vysočina, jež je objednatelem veřejné 
linkové osobní dopravy, která je trasována i ulicí Husova, přičemž autobusy mají obvykle větší 
délku než 10 metrů. Kraj Vysočina proto navrhl, aby se délkové omezení nevztahovalo na 
autobusy a to formou dodatkové tabulky „MIMO BUS“. Žadatel na tuto připomínku reagoval a 
doložil aktualizovanou situaci dopravního značení a to včetně písemného vyjádření Policie ČR, 
DI Havlíčkův Brod. 

Krajský úřad považuje podanou připomínku za relevantní a zcela ji, stejně jako žadatel 
akceptoval. Krajský úřad proto stanovil místní úpravu odlišně, než původně žadatel požadoval, 
ale v souladu s pozdějším doplněním a připomínkou Kraje Vysočina. 

mailto:macura.j@kr-vysocina.cz


 

Čís. jednací: KUJI 40397/2021, ODSH 282/2021 Ča/OOP 

Strana: 3 

   Poučení o odvolání 

Proti opatření obecné povahy dle § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný prostředek. 
Dle § 173 odst. 1 správního řádu opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po 
dni vyvěšení veřejné vyhlášky. 

V Jihlavě dne:  7. 5. 2021 
 
 
 
 
Ing. Jiří Macura 
úředník odboru dopravy a silničního hospodářství 
elektronicky podepsáno 

Příloha: grafická příloha – situace dopravního značení 

 
Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Havlíčkův 
Brod a Krajského úřadu Kraje Vysočina po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ................................                       Sejmuto dne: ................................. 
 
 
 
Razítko, podpis         
 
 
Po vyvěšení na úřední desce prosíme o vrácení zpět na krajský úřad. 

 
Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
 
 
Rozdělovník: 
Městský úřad Havlíčkův Brod – k vyvěšení na úřední desku 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Jihlava, Kosovská 10a, 586 01 Jihlava 
Policie ČR, Územní odbor Havlíčkův Brod, Dopravní inspektorát, Nádražní 59, 580 01 Havlíčkův 
Brod 
  
  
 
 

 


